ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƢỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Tháp Mười, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chỉ tiêu và ban hành Kế hoạch tiếp nhận viên chức

 vào làm công chức cấp huyện không qua thi tuyển năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƢỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và

Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115 2020 N -C  ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuy n d ng, sử d ng và qu n    viên chức;

Căn cứ Nghị định số 85 2023 N -C  ngày 07 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115 2020 N -C  ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuy n d ng, sử d ng và qu n

viên chức;

Căn cứ Nghị định số 138 2020 N -CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuy n d ng, sử d ng và qu n    công chức;

Căn cứ Quyết định số 39 2023 Q -UBND ngày 12 tháng 10 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh  ồng Tháp ban hành Quy định phân cấp về qu n

   tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người  àm việc tại hội

trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công  ập, các hội trên địa bàn

tỉnh  ồng Tháp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội v  huyện tại Tờ trình số 03/TTr-PNV

ngày 02 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chỉ tiêu và ban hành Kế hoạch tiếp nhận viên chức vào

làm công chức cấp huyện không qua thi tuyển năm 2024, cụ thể như sau:

1. Phê duyệt chỉ tiêu tiếp nhận viên chức vào làm công chức cấp huyện

không qua thi tuyển tại Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

huyện: 01 chỉ tiêu.

 2

2. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch tiếp nhận viên chức vào

làm công chức cấp huyện không qua thi tuyển năm 2024.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Nội vụ huyện, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Mỹ Hòa 2 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- TT.HU, TT.HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Trường TH Mỹ Hòa 2;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NCNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƢỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HO CH

Tiếp nhận viên chức vào làm công chức cấp huyện

không qua thi tuyển năm 2024

 (kèm theo Quyết định số           Q -UBND ngày      tháng 01 năm 2024

 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười)

I. PH M VI, ĐỐI TƢỢNG TIẾP NHẬN

1. Phạm vi

Tiếp nhận viên chức vào làm công chức không qua thi tuyển tại Văn

phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện.

2. Đối tƣợng

Viên chức trong các đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân huyện.

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tiếp nhận vào công chức không qua thi tuyển nhằm tuyển chọn những người

có đủ năng lực, phẩm chất, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ phù hợp với yêu cầu

nhiệm vụ của vị trí cần tuyển, bổ sung nguồn nhân lực chất lượng, thực hiện tốt nhiệm

vụ được giao trong cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện.

2. Tiếp nhận vào công chức không qua thi tuyển bảo đảm chất lượng, cơ

cấu việc làm và trong chỉ tiêu biên chế được giao.

III. CĂN CỨ VÀ NGUYÊN TẮC TIẾP NHẬN

1. Căn cứ

Căn cứ chỉ tiêu biên chế được giao và yêu cầu nhiệm vụ, vị trí việc làm

của cơ quan, đơn vị để tiếp nhận vào công chức không qua thi tuyển đúng theo

quy định.

2. Nguyên tắc

Bảo đảm công khai, minh bạch, khách quan và đúng pháp luật. Tuyển

chọn người đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ vị trí việc làm.

IV. NHU CẦU TIẾP NHẬN VÀO CÔNG CHỨC KHÔNG QUA THI

TUYỂN

Tổng số có 01 chỉ tiêu tiếp nhận vào công chức không qua thi tuyển

tại Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện: 01 chỉ tiêu.

V. TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN VÀ HỒ SƠ ĐĂNG KÝ TIẾP NHẬN

1. Điều kiện đăng ký tiếp nhận vào công chức

Theo quy định tại Điều 18 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 2  tháng

11 năm 2020 của Chính phủ.

 4

2. Hồ sơ của ngƣời đƣợc đề nghị tiếp nhận không qua thi tuyển vào

công chức đƣợc thực hiện theo quy định về hồ sơ công chức, cụ thể:

a) Sơ yếu lý lịch công chức theo quy định hiện hành được lập chậm nhất

là 30 ngày trước ngày nộp hồ sơ tiếp nhận, có xác nhận của cơ quan, tổ chức,

đơn vị nơi công tác.

b) Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm cần

tuyển.

- Trường hợp người được đề nghị tiếp nhận có bằng tốt nghiệp chuyên môn đã

chuẩn đầu ra về ngoại ngữ hoặc tin học theo quy định mà tương ứng với yêu cầu của

vị trí việc làm dự tuyển thì không phải nộp chứng chỉ ngoại ngữ, tin học.

- Trường hợp người được đề nghị tiếp nhận đáp ứng yêu cầu miễn phần

thi ngoại ngữ hoặc tin học quy định tại khoản 1 Điều 8 Nghị định số

138/2020/NĐ-CP thì không phải nộp chứng chỉ ngoại ngữ, tin học.

c) Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp chậm

nhất là 30 ngày trước ngày nộp hồ sơ tiếp nhận.

d) Bản tự nhận xét, đánh giá của người được đề nghị tiếp nhận về phẩm

chất chính trị, phẩm chất đạo đức, trình độ và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ,

quá trình công tác có xác nhận của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị nơi

công tác.

VI. NỘI DUNG, HÌNH THỨC KIỂM TRA, SÁT H CH TIẾP

NHẬN VÀO CÔNG CHỨC

1. Hình thức: Kiểm tra, sát hạch.

2. Nội dung:

a) Vòng 1

Kiểm tra về tiêu chuẩn, điều kiện, văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận của

người được đề nghị tiếp nhận theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

b) Vòng 2

- Tổ chức sát hạch về trình độ hiểu biết chung và năng lực chuyên môn,

nghiệp vụ của người được đề nghị tiếp nhận.

- Hình thức: Phỏng vấn. Thời gian phỏng vấn 30 phút (thí sinh dự thi có

không quá 15 phút chuẩn bị trước khi phỏng vấn).

- Thang điểm: 100 điểm.

VII. CÁCH TÍNH ĐIỂM VÀ XÁC ĐỊNH NGƢỜI Đ T KẾT QUẢ

TIẾP NHẬN VÀO CÔNG CHỨC

Người đạt kết quả tiếp nhận vào công chức không qua thi tuyển phải có

kết quả thi tại Vòng 2 đạt từ 50 điểm trở lên.

VIII. TIẾP NHẬN VÀO LÀM CÔNG CHỨC HUYỆN

Hội đồng kiểm tra, sát hạch báo cáo kết quả. Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện quyết định tiếp nhận viên chức vào làm công chức huyện.

IX. TỔ CHỨC TH C HIỆN

5

1. Phòng Nội vụ huyện:

- Chủ trì tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện theo Kế hoạch.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thành lập Hội đồng kiểm tra, sát

hạch theo quy định.

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị về công tác tổ chức thực hiện theo quy định.

2. Tổ chức xét tuyển

Dự kiến tháng 01 năm 2024. Địa điểm tại Ủy ban nhân dân huyện Tháp

Mười (Khóm 3, thị trấn Mỹ An, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp).

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng m c, các cơ quan, đơn

vị, cá nhân phản ánh về Ủy ban nhân dân huyện  qua  hòng Nội v  huyện) để

được hướng dẫn kịp thời./.

 6

DANH SÁCH VIÊN CHỨC ĐĂNG KÝ ĐỂ ĐƢỢC TIẾP NHẬN

VÀO LÀM CÔNG CHỨC CỦA CƠ QUAN CHUYÊN MÔN THUỘC ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Ban hành kèm theo Quyết định số          Q -UBND ngày      tháng 01 năm 2024

của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười)

TT Họ và tên

Năm

sinh

Ngày tuyển

dụng

Chức vụ,

Đơn vị

đang công

tác

Chức danh

nghề

nghiệp

đang giữ

Trình độ
Đơn vị dự kiến

phân công

Biên

chế có

mặt/

đƣợc

giao

Ghi

chú

Nam
Tin

học

Ngoại

ngữ

Chuyên

môn

01 Nguyễn Quyết Chiến 1987 01/9/2012

Viên chức

Trường

Tiểu học

Mỹ Hòa 2

V.07.03.07 B B1

Bằng cử

nhân

Giáo dục

Tiểu học,

Thạc sĩ

Giáo dục

học

(Giáo

dục Tiểu

học)

Văn phòng

HĐND&UBND

huyện

22/23

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T09:35:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T15:14:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T15:14:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T15:14:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!